
UCHWAŁA NR XLIV/316/2022 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.), 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie Gminy na 2022 rok wg załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie Gminy na 2022 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Dotacje podmiotowe w 2022 r. wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w § 6 pkt 2 Uchwały Nr XXXV/257/2021 Rady Gminy Wilczyce  z dnia 
30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2022 nadając mu nowe brzmienie: 

„2. Ustala się dochody w kwocie 56.005,36 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i opłat, o których mowa w art.92 ust.11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi , wydatki w kwocie 108.772,79 zł na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania 
narkomanii oraz przychody w kwocie 52.767,43 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych - 
ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.).”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F03DCDB6-A507-4020-819B-14A9E1D1F629. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  XLIV/316/2022 Rady Gminy Wilczyce z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

380 000,00 800 000,00 1 180 000,00

40095 Pozostała działalność 0,00 800 000,00 800 000,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 600 000,00 600 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 200 000,00 200 000,00

758 Różne rozliczenia 11 235 043,00 20 576,00 11 255 619,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 694 434,00 20 576,00 3 715 010,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 694 434,00 20 576,00 3 715 010,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 497 500,00 -800 000,00 697 500,00

90095 Pozostała działalność 800 000,00 -800 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 800 000,00 -800 000,00 0,00

Razem: 30 571 522,76 20 576,00 30 592 098,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F03DCDB6-A507-4020-819B-14A9E1D1F629. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/316/2022 Rady Gminy Wilczyce z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

573 000,00 810 000,00 1 383 000,00

40002 Dostarczanie wody 573 000,00 10 000,00 583 000,00

4260 Zakup energii 458 060,00 10 000,00 468 060,00

40095 Pozostała działalność 0,00 800 000,00 800 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 600 000,00 600 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200 000,00 200 000,00

600 Transport i łączność 7 010 440,00 -35 000,00 6 975 440,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 53 750,00 -35 000,00 18 750,00

4270 Zakup usług remontowych 53 750,00 -35 000,00 18 750,00

801 Oświata i wychowanie 5 285 530,00 20 576,00 5 306 106,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 180 370,00 20 576,00 200 946,00

4300 Zakup usług pozostałych 178 000,00 20 576,00 198 576,00

852 Pomoc społeczna 3 257 254,22 -3 500,00 3 253 754,22

85295 Pozostała działalność 1 918 129,11 -3 500,00 1 914 629,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -3 500,00 2 500,00

855 Rodzina 3 339 383,00 3 500,00 3 342 883,00

85595 Pozostała działalność 6 155,00 3 500,00 9 655,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 500,00 6 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 682 997,02 -790 000,00 1 892 997,02

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 235 000,00 10 000,00 245 000,00

4260 Zakup energii 94 000,00 10 000,00 104 000,00

90095 Pozostała działalność 1 678 000,00 -800 000,00 878 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 780 000,00 -600 000,00 180 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 215 000,00 -200 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 281 600,00 15 000,00 296 600,00

92116 Biblioteki 250 000,00 15 000,00 265 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

250 000,00 15 000,00 265 000,00

Razem: 38 402 723,68 20 576,00 38 423 299,68

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F03DCDB6-A507-4020-819B-14A9E1D1F629. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/316/2022 

Rady Gminy Wilczyce 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Dotacje podmiotowe w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji w zł 
1 2 3  4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach 265 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

629 663,50 

2 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

63 819,73 

3 801 80106 2540 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

46 080,00 

4 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 

9 866,93 

5 801 80101 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

1 040 861,26 

6 801 80103 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

124 509,40 

7 801 80106 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

60 480,00 

8 801 80150 2590 
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 

20 438,64 

Ogółem 
2 260 719,46 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F03DCDB6-A507-4020-819B-14A9E1D1F629. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr XLIV/316/2022 Rady Gminy Wilczyce z dnia 29 grudnia  2022r.  w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.), dokonuje się zmian w  budżecie Gminy 
na 2022 rok: 

1) zwiększa się plan subwencji ogólnej (oświatowej) o kwotę 20.576 zł otrzymanej ze środków rezerwy części 
oświatowej, 

2) zmiany w planie finansowym OPS, przesunięcia środków między działami klasyfikacji budżetowej, 

3) zwiększa się  plan wydatków na dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej  (działalność 
bieżąca) o kwotę 15.000 zł, 

4) zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Finansów dokonano zmiany w klasyfikacji budżetowej dla zadania 
dotyczącego zakupu preferencyjnego i sprzedaży paliwa stałego (węgla) dla gospodarstw domowych na terenie 
Gminy Wilczyce, 

5) przesunięcia środków między działami w celu zabezpieczenia środków na dowóz uczniów 20.576 zł, 
oświetlenie uliczne 10.000 zł, zakup wody i energii 10.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F03DCDB6-A507-4020-819B-14A9E1D1F629. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



